

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

(5) セグメント情報

当社の事業のセグメントは、「受動部品」、「磁気応用製品」及び「フィルム応用製品」の3つの報告セグメントとそれらに属さない「その他」に分類されます。

なお、当第1四半期における組織変更により、「受動部品」、「磁気応用製品」のそれぞれ一部製品を報告セグメントに属さない「その他」に区分変更しております。これに伴い、前第3四半期累計及び前第3四半期の数値についても変更後の区分にあわせて組替えております。

[第3四半期連結累計期間]

事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)		当第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
受動部品	外部顧客に対する売上高	395,078	49.2	439,482	49.4	44,404	11.2
	セグメント間取引	2,261		2,110		△ 151	△ 6.7
	計	397,339		441,592		44,253	11.1
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	274,813	34.3	246,417	27.7	△ 28,396	△ 10.3
	セグメント間取引	162		275		113	69.8
	計	274,975		246,692		△ 28,283	△ 10.3
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	107,136	13.3	175,760	19.8	68,624	64.1
	セグメント間取引	2,204		2,273		69	3.1
	計	109,340		178,033		68,693	62.8
その他	外部顧客に対する売上高	25,625	3.2	27,683	3.1	2,058	8.0
	セグメント間取引	8,497		11,492		2,995	35.2
	計	34,122		39,175		5,053	14.8
セグメント間取引消去		△ 13,124		△ 16,150		△ 3,026	
合計		802,652	100.0	889,342	100.0	86,690	10.8

事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2014.4.1~2014.12.31)		当第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31)		増減	
		金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
受動部品		28,607	7.2	49,906	11.4	21,299	74.5
磁気応用製品		23,371	8.5	12,990	5.3	△ 10,381	△ 44.4
フィルム応用製品		15,154	14.1	30,933	17.6	15,779	104.1
その他		△ 42	△ 0.2	498	1.8	540	-
小計		67,090	8.4	94,327	10.6	27,237	40.6
全社及び消去		△ 13,986		△ 18,455		△ 4,469	
営業利益		53,104	6.6	75,872	8.5	22,768	42.9

[第3四半期連結会計期間]

事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2014.10.1~2014.12.31)		当第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	143,234	47.7	141,515	46.9	△ 1,719	△ 1.2
	セグメント間取引	795		599		△ 196	△ 24.7
	計	144,029		142,114		△ 1,915	△ 1.3
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	100,369	33.4	81,793	27.1	△ 18,576	△ 18.5
	セグメント間取引	76		165		89	117.1
	計	100,445		81,958		△ 18,487	△ 18.4
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	47,417	15.8	68,463	22.7	21,046	44.4
	セグメント間取引	736		771		35	4.8
	計	48,153		69,234		21,081	43.8
そ の 他	外部顧客に対する売上高	9,357	3.1	9,957	3.3	600	6.4
	セグメント間取引	3,544		4,248		704	19.9
	計	12,901		14,205		1,304	10.1
セグメント間取引消去		△ 5,151		△ 5,783		△ 632	
合 計		300,377	100.0	301,728	100.0	1,351	0.4

事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2014.10.1~2014.12.31)		当第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品		11,435	8.0	17,494	12.4	6,059	53.0
磁 気 応 用 製 品		7,657	7.6	4,745	5.8	△ 2,912	△ 38.0
フ ィ ル ム 応 用 製 品		9,642	20.3	14,558	21.3	4,916	51.0
そ の 他		243	2.6	△ 86	△ 0.9	△ 329	-
小 計		28,977	9.6	36,711	12.2	7,734	26.7
全 社 及 び 消 去		△ 3,795		△ 6,414		△ 2,619	
営 業 利 益		25,182	8.4	30,297	10.0	5,115	20.3

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項無し